

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 0000002354 - 2016 21/11/2016 2:05:03 PM Interessado (a): FELIPE CESAR

Interessado (a): FELIPE CESAR
Assunto: Resposta ao Requerimento



Superintendência Regional no Estado de São Paulo

Ofício n°1228/2016-CE/SR-SP (lmpo)

São Paulo, 14 de novembro de 2016.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Felipe César – FC
Presidente da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba/SP
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba/SP
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça
Pindamonhangaba/SP
CEP: 12400-900

Ref.: Oficio n. ° 455/2016/DL-mms

Assunto: Requerimento (n.º 1721/2016, do Vereador Carlos Eduardo de Moura - Magrão) de "informações acerca do projeto de rebaixamento da linha férrea em Pindamonhangaba/SP, assim como informar o andamento para inclusão do referido projeto no PAC – Programa de Aceleração do Crescimento"

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Oficio nº 455/2016/DL-mms de 04/11/2016, em referência ao requerimento de informações acerca do projeto de rebaixamento da linha férrea em Pindamonhangaba/SP, e do andamento para inclusão do referido projeto no PAC, cumpre-nos informar que:

- 1. Os Estudos e Projetos do Rebaixamento da Linha Férrea em Pindamonhangaba estão sendo realizados pela Sede do DNIT, através da Diretoria de Infraestrutura Ferroviária DIF.
- 2. Assim, esta Superintendência Regional do Estado de São Paulo SRESP não possui as informações solicitadas pelos prezados vereadores.
- 3. De forma a acelerar o atendimento da presente solicitação, encaminhamos vossa demanda à Diretoria de Infraestrutura Ferroviária DIF, para análise e os devidos fins.

Atenciosamente,

Roberto Menezes Ravagnani Superintendente Regional/SP

DNIT

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVII



Rua Ciro Soares de Almeida nº 180 | Jd. Andaraí | São Paulo /SP | CEP: 02167-000

| Fone: (11) 3240-7900